
PODĚKOVÁNÍ 
 
Dnes 17. 4. jsme se rozloučili s naší drahou 
maminkou, babičkou, prababičkou a přítelkyní 
Ludmilou Ksandrovou (*4/9/1921 - 
†13/4/2016), které nikdo neřekl jinak než 
babča. V rodinném kruhu jsme zavzpomínali 
na léta strávená po boku této výjimečné osoby. 
V pravou chvíli uměla vyčarovat úsměv na 
rtech, v pravý okamžik dát dobrou radu a být 
oporou celé rodině a svým blízkým. Její život 
byl velmi bohatý, plný okamžiků radostných, 
ale i starostných, které k samotnému životu 
také patří.  
Poslední roky strávila v Domově pro seniory v Podbořanech. Když jsme před pár lety učinili 
nelehké rozhodnutí – převézt babču do Domova; nedoufali jsme, že se jí dostane takové péče a 
pozornosti.  
Ve vyšším věku, s četnými zdravotními problémy, se mnozí senioři cítí jako nepotřební pro 
tuto společnost. Personál Domova však tento stereotypní pohled na „vysloužilé jedince“ zcela 
vyvrací a věnuje jim naopak veškerou péči…snad jako by se staral o novorozence, jež mají celý 
život a budoucnost před sebou.  
Za tento přístup, který překračuje hranice vykonávané profese, patří celému kolektivu Domova 
velký DÍK, zejména pak paní Pavle. 
Pokračujte v této smysluplné práci, která navrací starším lidem pocit potřebnosti a 
plnohodnotného života. 
 
Rodina a blízcí Ludmily Ksandrové 


